



Kraków, 12.04.2024r.

DZP.271-45/2024

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU PODSTAWOWEGO pn. „DOSTARCZANIE SOND MOLEKULARNYCH”, numer sprawy: 45/ZP/2024.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją) złożone w Postępowaniu.

Pytanie 1

Dotyczy SWZ punkt VII podpunkt 2 i 3 oraz Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §1 ust. 2 i ust. 3:

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zmianę maksymalnego terminu dostawy odczynników na 15 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia oraz na 10 dni roboczych dla zamówień awaryjnych. Prośbę motywujemy koniecznością sprowadzenia produktów z zagranicy pod konkretne zapotrzebowanie Zamawiającego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby realizować dostawy w jak najkrótszym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji rozdz. VII pkt 2 i 3 specyfikacji.

Pytanie 2

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazaną formę.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §1 ust. 2 w związku z §1 ust. 6:

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności. Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza składanie faktur za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §1 ust. 3:

Prosimy o wykreślenie zdania „Zamówienia nie mogą być dzielone”.

W przypadku złożenia zamówienia przez Nabywcę na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień częściowych jest sytuacją incydentalną jednak Sprzedawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Nabywcy w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację **§1 ust. 6.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 1 ust. 3 i 6 projektu umowy.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §2:

Czy Zamawiający dopuści przesłanie dokumentu dostawy, który nie zawiera numeru umowy. Numer umowy wskazany będzie na fakturze.

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Uprzejmie prosimy również, aby instrukcja obsługi została wyłączona z obowiązku sygnowania numerami umowy.

Uzasadnienie: Instrukcja obsługi jest fabrycznie dołączona do każdego opakowania sondy przez Producenta i stanowi element zestawu. Wykonawca nie ma możliwości sygnowania każdej instrukcji numerami umowy ani jej zamiany.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §3 ust. 8:

Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia: „*W przypadku nieterminowej płatności Sprzedawcy, Nabywca może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień zwłoki w zapłacie.*” zapisem „*W przypadku nieterminowej płatności Nabywcy, Sprzedawca może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień zwłoki w zapłacie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.*”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść §3 ust. 8 projektu umowy.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §5 ust. 2:

Uprzejmie prosimy o zmianę terminu wymiany towaru na 10 dni roboczych.

Uzasadnienie: Biorąc pod uwagę specyfikę zamawianego produktu, w przypadku stwierdzenia jego „wady” konieczne jest sprawdzenie przyczyn jej wystąpienia. Wysoce prawdopodobna jest konieczność sprowadzenia nowej serii produktu (w przypadku stwierdzenia wady produkcyjnej) od producenta zagranicznego, co nie jest możliwe w tak rygorystycznym terminie. Wykonawca doloży wszelkich starań, aby wymiana towaru została wykonana w jak najkrótszym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji §5 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §5 ust. 3:

Prosimy o rezygnację z wymogu zapewnienia udziału w kontroli międzynarodowej. wykreślenie. Dla wymienionych produktów nie są wymagane w/w kontrole.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji §5 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §7 ust. 1:

Prosimy o usunięcie zapisów umieszczonych w nawiasach tj. „*bez względu na przyczynę, z wyłączeniem okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Nabywca*”

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §7 ust. 1 lit. c):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości brutto umowy.

W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony.

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji §7 ust. 1 lit. c) projektu umowy.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - projekt umowy §12 ust. 2 lit. d):

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez nadanie §12 ust. 2 lit. d) następującego brzmienia:

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych, aktualizację listy numerów katalogowych (ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ – OPZ parametr graniczny dla pozycji 35) lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę z modyfikacją.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://ezamowienia.gov.pl/> oraz www.szpitalrydygier.pl, zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści Specyfikacji.